

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din s.
Zgirdesti, r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale din s. Zgirdesti, r. Telenesti

Valoarea de deviz 594 808,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Portiunea de drum Scutaru Grigore-Scutaru Maria				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,890	1 648,225 0,000	1 466,920 0,000
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	168,000	703,736 67,976	118 227,648 11 419,968
		Total Portiunea de drum Scutaru Grigore-Scutaru Maria Inklusiv salariu				119 694,568 11 419,968
		2. Portiunea de drum Dodi Ecaterina-Zubataia				
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,038	1 648,170 0,000	1 710,800 0,000
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	155,700	703,736 67,976	109 571,668 10 583,863

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire				
		Total Portiunea de drum Dodi Ecaterina-Zubataia Inklusiv salariu				111 282,468 10 583,863
		3. Portiunea de drum Dodi Maria-Vartolomei				
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,890	1 648,225 0,000	1 466,920 0,000
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	133,350	703,739 67,976	93 843,555 9 064,600
		Total Portiunea de drum Dodi Maria-Vartolomei Inklusiv salariu				95 310,475 9 064,600
		4. Portiunea de drum Daraban-Racu Elena				
7	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,384	1 648,021 0,000	632,840 0,000
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	57,600	703,734 67,976	40 535,058 3 915,418
		Total Portiunea de drum Daraban-Racu Elena Inklusiv salariu				41 167,898 3 915,418
		5. Portiunea de drum s. Ciofu				
9	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,875	1 648,549 0,000	1 442,480 0,000
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	131,250	703,739 67,976	92 365,680 8 921,850

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire				
		Total Portiunea de drum s. Ciofu Inclusiv salariu				93 808,160 8 921,850

		Cheltuieli directe	lei	461 263,58
		Asigurari sociale	24,00 %	10 537,37
		Total	100,00 +	471 800,95
		Cheltuieli de regie	3,00 %	14 154,03
		Total	100,00 +	485 954,98
		Beneficiu de deviz	2,00 %	9 719,10
		Total	100,00 +	495 674,08
		TVA	20,00 %	99 134,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		594 808,90 43 905,70

Intocmit

SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Zgirdesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din s.
Zgirdesti, r. Telenesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale din s. Zgirdesti, r. Telenesti

Valoarea de deviz 594 808,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	516,720	84,97	43 905,699
Total manopera						43 905,70

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	65,881	320,00	21 081,920
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	820,294	320,00	262 494,080
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	165,996	240,00	39 839,040
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	161,474	15,00	2 422,110
Total materiale de construcții						325 837,16

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	40,051	520,00	20 826,520
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	166,643	400,00	66 657,200
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,148	250,00	4 037,000
Total utilaje de construcții						91 520,72

Cheltuieli directe	lei	461 263,58
Asigurari sociale	24,00 %	10 537,37
Total	100,00 +	471 800,95
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 154,03
Total	100,00 +	485 954,98
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 719,10
Total	100,00 +	495 674,08
TVA	20,00 %	99 134,82

Total deviz:

594 808,90

Intocmit

SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Zgirdesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice locale din s. Zgirdesti, r. Telenesti****Investitor Primaria s. Zgirdesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Portiunea de drum Scutaru Grigore-Scutaru Maria				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 648,225 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	520,00	1 648,225
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			703,736 67,976
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	240,00	61,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,640
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	15,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,840
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
		2. Portiunea de drum Dodi Ecaterina-Zubataia				
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 648,170 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	520,00	1 648,170
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			703,736 67,976
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	240,00	61,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,639
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	15,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,839
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,201
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,251
		3. Portiunea de drum Dodi Maria- Vartolomei				
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 648,225 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	520,00	1 648,225
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			703,739

1	2	3	4	5	6	7
						67,976
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	240,00	61,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,641
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,401
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,841
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,199
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
		4. Portiunea de drum Daraban-Racu Elena				
7	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 648,021 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	520,00	1 648,021
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			703,734 67,976
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	240,00	61,679
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,639
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,400
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,838
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,201
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
		5. Portiunea de drum s. Ciofu				
9	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 648,549 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	520,00	1 648,549
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			703,739 67,976
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	240,00	61,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,639
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,401
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,842
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,202
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250

APROBAT:

Intocmit
SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Zgirdesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.